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آدرنالین

لیگ برتر بیست وچهارم هم به پایان رسید و از زمانی 
که آخرین هفته این رقابت ها برگزار شــده، بیش از هر 
چیزی بهترین بازیکنان و بهترین تیم ها در دست بررسی 
قرار گرفته اند. 16 تیم حاضــر در لیگ برتر اما از نیمکتی 
هدایت شده اند که حالا وقت آن است که در صف بررسی 
قرار بگیرند. سرمربیانی که تلاش کردند تیم های شان را به 
نتیجه دلخواه برسانند و برخی در این هدف موفق بوده اند و 
برخی هم نتوانستند انتظارات را برآورده کنند. برخی از این 
مربی ها همین ابتدای راه تصمیم گرفتند که مسیرشان را 
از تیم جدا کنند و به دنبال یک ماجراجویی جدید بروند. 
برخی هم از حالا به دنبال بستن تیمی جدید هستند تا 
فصل بیست وپنجم را پرقدرت تر و با حضور بازیکنان مد 

نظر خود آغاز کنند. 

اسکوچيچ در صدر است
همان طور که تراکتور جام قهرمانی را بالای سر برد و 
بازیکنان این تیم جوایز فــردی را درو کردند، باید عنوان 
بهتریــن مربی لیگ را هم به ســرمربی ایــن تیم یعنی 
دراگان اســکوچیچ داد. مردی که در تابستان گذشته به 
تبریز رفت تا یک تیم مدعی بسازد. درست است که تیم 
اســکو در جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا ماندگار نشد 
و وداع تلخی با این دو میدان داشــت، اما او در طول فصل 
اخیر آمار کم نظیری از خود به جا گذاشــته و همیشه در 
فهرســت بهترین مربیان لیگ قرار داشته است. ثباتی 
که تراکتور در نتیجه گیری داشــت، نقش بسیار زیادی 
در موفقیت این تیم و ســرمربی ایفا کرد. تراکتور تحت 
هدایت اســکوچیچ در 30 بازی صاحــب 21 برد، پنج 
تساوی و چهار شکست شد تا با 68 امتیاز و تفاضل 38+ 
مقتدرانه ترین قهرمانی تاریخ لیگ برتر را به دست بیاورد. او 
در ماه اردیبهشت سه پیروزی و یک تساوی را رقم زد و تنها 
 بازی بدون برد این مربی پس از مسجل شدن قهرمانی برابر 

نساجی بود. 

پاتريس نمره قبولی گرفت
سرمربی فرانســوی ســپاهان با اینکه از همان ابتدا 
روی نیمکت سپاهان ننشسته بود، توانست جزو بهترین 
مربی های مسابقات قرار بگیرد. پاتریس کارترون از زمان 
حضور در اصفهان 24 بار سپاهان را در لیگ برتر هدایت 
کرد. او از همان ابتدا روندی را در پیش گرفت که خودش 
و تیمش را از شکست دور نگه می داشت. اما کارترون در 
حالی که تلاش می کرد رکورد شکست ناپذیری اش را تا 

پایان مسابقات حفظ کند، درنهایت نتوانست این آمار را به 
دست بیاورد. او ابتدا مقابل ملوان در ضربات پنالتی شکست 
خورد و در ادامه هم نخستین شکستش را در خانه مقابل 
گل گهر سیرجان تجربه کرد. با این حال تنها یک شکست 
در 24 بازی برای تیمی که جزو مدعی های اصلی قهرمانی 
به شمار می رفت، قابل قبول است و پاتریس را در لیست 

بهترین مربی ها قرار می دهد. 

کارتال خوب بود اما... 
تیم سوم جدول رده بندی یعنی پرسپولیس هم با اینکه 
روند پرنوسانی از ابتدای فصل داشــت، می تواند با ارفاق 
جایی در فهرســت مربی های برتر داشته باشد. این تیم 
فصل را با خوان کارلوس گاریدو آغاز کرد اما بعد از شکست 
سنگین مقابل مس رفسنجان راه دو طرف از هم جدا شد 
و بعد از چند بازی که کریم باقری به عنوان سرمربی موقت 
هدایت تیم را برعهده گرفت، اسماعیل کارتال روی نیمکت 
نشست تا ماموریت دفاع از عنوان قهرمانی را به سرانجام 
برساند. پرسپولیس اما روند پر فراز و نشیب خود را ادامه 
داد و درنهایت نتوانست با کارتال به سوی قهرمانی پرواز 
کند. شاید اگر سرخ پوشان سال جدید را دور از انتظار آغاز 
نمی کردند، حالا حداقل سهمیه پلی آف لیگ نخبگان آسیا 
را در دست داشتند اما جدا از بحث اینکه چه اتفاقی در پایان 
لیگ افتاد، باید اشاره داشت که اسماعیل کارتال در سه 
ماه حضور در فوتبال ایران، عملکرد خوبی داشته و به جز 
فروردین، دو ماه در جمع بهترین مربی ها قرار گرفته است. 

ربيعی و وداع در سکوت
ذوب آهــن اصفهان با محمد ربیعی توانســت فصل 
خوبی را سپری کند. تیمی که با 42 امتیاز در رده ششم 
به کار خود پایان داد. سرمربی این تیم اما تقریبا از چند ماه 
پیش ساز جدایی را کوک کرده بود و درنهایت در پایان فصل 
خداحافظی بی سر وصدایی از جمع گاندوها داشت. ربیعی 

با کارنامه ای موفق از مس رفسنجان به ذوب آهن رفت و 
طی دو فصل این تیم را به رده های پنجم و ششم رساند. 
با توجه به شرایط باشگاه به خصوص در ابتدای فصل اخیر، 
باید گفت که این رده ها عملکرد خوبی به حساب می آید اما 
ربیعی نتوانست روی سکوها به محبوبیت برسد. شاید دلیل 
این موضوع، احتیاطی بود که تیم او در زمین مسابقه از خود 
نشان می داد. تیمی بی برناممه در حمله و گاها شکننده 
در دفاع. با این حال آنها با ربیعی یک پیروزی مهم خارج از 
خانه به دست آوردند و توانستند در هفته بیست وسوم لیگ 
بیست وسوم تراکتور را در تبریز چهار بر یک شکست بدهند. 
بدترین شکست خانگی این تیم هم باخت چهار بر صفر 
مقابل آلومینیوم اراک در هفته هفتم فصل بیست وچهارم 
بود. اوضاع در جام حذفــی برای ربیعی بر وفق مراد پیش 
نرفت. آنها در دو فصل اخیر بیشــتر از مرحله یک هشتم 
نهایی را ندیدند و یک بار به دست تراکتور و یک بار به دست 

ملوان از رقابت ها حذف شدند. 
درمجموع محمد ربیعی در طول  زمان 6۹2 روز، در 64 
بازی لیگ برتر و جام حذفی روی نیمکت ذوب آهن نشست 
و به  ترتیب 23 پیروزی، 21 تساوی و 20 شکست در این تیم 
به ثبت رساند. 68 گل زده، 63 گل خورده و ۹0 امتیاز که 
میانگین امتیازی 1.4 در هر بازی است، همچنین استفاده 
از ۵0 بازیکن مختلف، دیگر آمار ربیعی به عنوان سرمربی 

طی دو فصل حضور در جمع گاندوها بود.
حالا گاندوها قاسم حدادی فر را به عنوان سرمربی در 
کنار خود می بینند و باید دید فصل جدید با شماره هشت 

ابدی این تیم رو به بالا جلو خواهد رفت یا نه. 

رحمتی-شمس آذر سر دو راهی
ســیدمهدی رحمتی فصل را با هوادار آغــاز کرد اما 
نتوانست در این تیم به نتایج دلخواه برسد. دروازه بان سابق 
استقلال و تیم ملی در میانه فصل از تهران راهی قزوین شد 
تا کارش را در شمس آذر ادامه دهد. سالی که برای این تیم 
سخت گذشت و در پایان بقای آسانی در لیگ برتر نداشتند. 
رحمتی با اضافه کــردن 16 امتیاز به 13 امتیازی که 
دقیقی و مهاجری در نیم فصل اول کسب کرده بودند، این 
تیم را در لیگ برتر حفظ کرد اما حالا اما و اگرهایی دربارها 
ادامه همکاری او با تیم قزوینی وجود دارد. شمس آذر در 
هفته های پایانی عملکرد خوبی نداشت و همین موضوع 
ابهاماتی را درباره آینده او روی نیمکت شمس آذر ایجاد 
کرده اســت. درواقع شکســت های متوالی نســاجی و 
هوادار سبب شد تا رحمتی و شــاگردانش با وجود چهار 
شکســت پیاپی در چهار هفته پایانی، سقوط نکنند. در 

این بین برخی خبرها حکایت از بازگشت سعید دقیقی 
به شمس آذر دارند و از سوی دیگر شنیده می شود مدیران 
باشگاه به ادامه همکاری با رحمتی تمایل دارند؛ کسی که 
هم تیم را در لیگ برتر نگه داشته و هم به بازیکنان جوان 
و مســتعد اجازه بروز توانایی هایشــان را بدهد. از سوی 
دیگر، رحمتی هم از تلاش چند مربی برای گرفتن جای 
خودش آگاه شده و در حال بررسی شرایط ادامه همکاری 
با شمس آذر با در نظر گرفتن جزییات دقیق است. باید دید 
 در پایان این راه، سرنوشــت رحمتی و تیم قزوین به کجا 

ختم می شود. 

خيبر و مس در مدار تغيير  
ســعید دقیقی عملکرد قابل قبولی از خود در خیبر 
خرم آباد به جای گذاشت و بعد از تجربه نافرجام همکاری 
با ملوان و دوره کوتاه حضورش روی نیمکت شمس آذر، 
توانست خیبر را در اولین فصل حضورش در لیگ برتر به 
رتبه یازدهم برساند. گفته می شود که مدیران باشگاه خیبر 
منتظر پاسخ فوری دقیقی برای ادامه همکاری هستند اما 
این سرمربی جوان قصد دارد که پیشنهادات خود را بررسی 
کند و همین مساله باعث شــده تا بحث عبور احتمالی از 
سعید دقیقی مطرح شود! از سوی دیگر، گفته می شود با 
وجود بقای مس رفسنجان، دودستگی ها در مسیر حمایت 
و یا عدم حمایت از سیروس پورموسوی زیاد است و طبق 
آخرین خبرها، این سرمربی باتجربه هم فعلا نیمکت خود 
را لرزان می بیند و گفته می شود که احتمالا فصل آینده 

پورموسوی هم روی نیمکت مس نخواهد بود!

پایان ندا و نوشاد در جهان

در ادامه رقابت های تنیس روی میز قهرمانی جهان که به 
میزبانی قطر در حال برگزاری است،  ندا شهسواری کاپیتان 
تیم ملی تنیس روی میز ایران روز گذشته در مرحله یک سی 
و دوم به مصاف هینا هایاتا نماینده ژاپن رفت و شکست خورد 
تا به کار خود در این رقابت ها پایان دهد. شهســواری در این 
مسابقه با نتیجه چهار بر صفر و با امتیازهای 11 بر پنج، 11 بر ۹، 
11 بر یک و 11 بر دو شکست خورد و از دور رقابت ها حذف شد. 
شهسواری که تنها نماینده تنیس روی میز زنان ایران در 
این رقابت ها بود، روز گذشته مقابل پینگ پنگ باز قزاقستانی 
به پیروزی رســید اما با شکســت برابر نماینده ژاپن حذف 
شــد. همچنین پیش از این نوشــاد عالمیان که همچنان 
دارای بهترین رنکینگ در میان پینگ پنگ بازان ایرانی در 
دنیاست، به عنوان امید اول تنیس روی میز ایران در مرحله 
یک سی و دوم نهایی جدول انفرادی مسابقات تنیس روی 
میز قهرمانی جهان در قطر، برابر حریفی از آلمان قرار گرفت، 
اما شکست سنگینی را پذیرفت. او در رقابت با بندیک دودا 
دارنده رنکینگ 13 جهان با نتیجه چهار بر  صفر مغلوب شد. 
عالمیان پیش از این نماینده رومانی را شکســت داده بود و 
به این مرحله رســیده بود، اما مقابل نماینده آلمان نمایش 

ضعیفی از خود نشان داد.
    

طبیعت نایب قهرمان شد

تیم بســکتبال طبیعت اسلامشــهر در مرحله فینال 
رقابت های نهایی سوپر لیگ غرب آسیا برابر الریاضی لبنان 
به میدان رفت. شــاگردان مهران شاهین طبع در این دیدار 
با نتیجه ۷۷ بر 104 برابر این تیم شکست خوردند و ضمن 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان آســیا عنوان نایب قهرمانی 
سوپر لیگ غرب آسیا را کسب کردند. بازیکنان طبیعت در 
کوارتر اول، دوم و چهارم با نتایج 12 بر 26، 2۵ بر 2۷ و 1۷ بر 
28 شکست خوردند و در کوارتر سوم با نتیجه 23 بر 23 به 

تساوی رسیدند. 
آنها در گروه B این رقابت ها با تیم های شــباب الاهلی 
امارات و القادســیه کویت همگروه بودند که برابر القادسیه 
کویت به برتری رسیدند و برابر شباب الاهلی تن به شکست 
دادند. شاگردان شــاهین طبع با یک برد و یک شکست در 
صدر جدول گروه خود ایســتادند و همراه شباب الاهلی به 
نیمه نهایی صعود کردنــد. آنها در نیمه نهایی بــا برد برابر 
ساجس به فینال رسیدند و ســهمیه لیگ قهرمانان آسیا 
202۵ را کســب کردند و در فینال با شکست برابر الریاضی 
نایب قهرمان شــدند. رقابت های بسکتبال هشت تیم برتر 
سوپر لیگ غرب آسیا از 20 تا 28 اردیبهشت به میزبانی لبنان 

و شهر بیروت برگزار شد.
    

غیبت سه بازیکن مهم مقابل ایران

جوئل بنکس، سرمربی انگلیسی تیم ملی والیبال هلند 
اعلام کرد که در فصل پیش روی لیــگ ملت های والیبال، 
سه بازیکن باســابقه و کلیدی تیم یعنی نیمیر عبدالعزیز، 
خِیس یورنا و تیس ترهورست در ترکیب »نارنجی ها« حضور 
نخواهند داشت. این سه بازیکن اعلام کرده اند که قصد دارند 
تابستان پیش رو را به استراحت و اولویت های دیگر اختصاص 
دهند. با ایــن حال، نام نیمیر و یورنا همچنان در فهرســت 
ملی پوشان باقی خواهد ماند. بنکس با اشــاره به آغاز یک 
چرخه المپیکی جدید و فشردگی فصل باشگاهی، تصمیم 
این سه بازیکن را قابل درک دانست:»پس از سال ها بازی در 
سطح باشگاهی و ملی، به ویژه در شروع یک چرخه چهار ساله 
تا المپیک، می توانم درک کنم که این بازیکنان نیاز به یک 

تابستان آرام دارند.« 
این تغییرات در حالی رخ می دهد کــه بازیکنانی مانند 
مارتن فان گاردرن، روبرِت آندرینگا و ووتر ترمات نیز اخیرا 
از تیم ملی خداحافظی کرده اند. به گفته  سرمربی، تابستان 
امســال فرصتی برای جوان سازی و ســاخت تیمی جدید 
خواهد بود. نیمیر عبدالعزیز، کاپیتان ســابق تیم که اخیرا 
همراه با تیم الریان قطر قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شده، در 
این باره گفت:»بازی برای تیم ملی از سال 2011 برایم افتخار 
بوده، اما پس از یک فصل طولانی با باشگاه ها، نیاز به استراحت 
دارم. فصل باشگاهی ام امسال با نمایش خوب در ژاپن و قطر 
همراه بود، اما حالا به آینده ام فکر می کنم و این وقفه را ضروری 
می دانم.« تیم ملی ایران، روز هشــت تیر در هفته دوم لیگ 

ملت های والیبال در صربستان با هلند روبه رو خواهد شد.

نگاهی به چند چهره نام آشنا روی نيمکت ها منهای فوتبال

اسکو در صدر
 آريا طاري

همان طور که تراکتور جام قهرمانی را بالای 
سر برد و بازيکنان اين تيم جوايز فردی را 
درو کردند، بايد عنوان بهترين مربی ليگ 

را هم به سرمربی اين تيم يعنی دراگان 
اسکوچيچ داد. مردی که در تابستان 

گذشته به تبريز رفت تا يک تيم مدعی 
بسازد و اين تيم را به قهرمانی رساند 

ذوب آهن اصفهان با محمد ربيعی 
توانست فصل خوبی را سپری کند. تيمی 

که با 42 امتياز در رده ششم به کار خود 
پايان داد. سرمربی اين تيم اما تقريبا از 

چند ماه پيش ساز جدايی را کوک کرده 
بود و درنهايت در پايان فصل خداحافظی 

بی سر وصدايی از جمع گاندوها داشت

ترکیب جدید هیات مدیره استقلال در شرایطی معرفی شد که ابتکار جدیدی از سوی مدیران 
ارشد هلدینگ خلیج فارس و علی تاجرنیا، در نقش نماینده تام الاختیار مدیرعامل هلدینگ در باشگاه 
استقلال صورت پذیرفت و یکی از پنج عضو هیات مدیره باشگاه، زن بود که مسئولیت عضویت در 
هیات مدیره استقلال برعهده فریده شجاعی گذاشته شد؛ آن هم در شرایطی که او پیش از پذیرفتن 

این مسئولیت کارش را در فدراسیون فوتبال در نقش سرپرست نایب رییسی زنان آغاز کرده بود! 
به گزارش فوتبال 360، شــجاعی از همان روز نخست پذیرش مسئولیت مدیریتی در باشگاه 
استقلال، در مظان اتهام بود که باید به دلیل دو شغله بودن و تعارض منافع موجود، یکی از سمت هایش 
را تحویل بدهد. با این وجود او پشت این جمله که »به دنبال کمک به فوتبال و فوتسال زنان« است 
سنگر گرفت و سعی کرد تا از انتقادات فرار و قانون را اجرا کند؛ آن هم در شرایطی که هم در اساسنامه 
کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال و هم در قانون رسمی وضع شده از سوی سازمان بازرسی کل کشور، 

فریده شجاعی حق پذیرش همزمان دو مسئولیت را نداشته است! 

نماد بورسی استقلال در آستانه تعليق شدن
باشگاه استقلال بعد از گذراندن فرآیند خصوصی سازی، حالا یکی از شرکت های زیرمجموعه 
هلدینگ خلیج فارس محسوب می شود و در این بین، عملکرد مدیریتی آبی پوشان و هزینه های 
آنها در اتاق شیشه ای بورس باید شفاف باشد. با این وجود، یکی از نقاط غیرشفاف مرتبط با مسئولیت 
فریده شجاعی در باشگاه استقلال است؛ به  طوری  که گفته می شود احتمال مسدود شدن نماد باشگاه 
استقلال در سازمان بورس به دلیل مشکلات مدیریتی موجود وجود دارد که این مساله می تواند 

عواقب بدی برای آبی پوشان پایتخت داشته باشد. 
استقلالی ها در حال گذراندن پروسه دریافت مجوز حرفه ای هستند و روز دهم خردادماه قرار 
است رسما اسامی تیم های دارای مجوز حرفه ای اعلام شود. در حالی  که آبی پوشان پایتخت در جام 
حذفی به دنبال کسب سهمیه آسیایی هستند تا فصل آینده حداقل در لیگ قهرمانان آسیا 2 حضور 
یابند، تحت الشعاع قرار گرفتن مجوز حرفه ای استقلال به دلیل مشکلات مدیریتی خود می تواند 

زنگ خطر را به صدا در آورده باشد و در این بین، پافشاری شجاعی برای حفظ هر دو مسئولیت در نوع 
خود عجیب است! 

مديريت خانوادگی 
فریده شجاعی در حالی همزمان در فدراســیون فوتبال و باشگاه استقلال مسئولیت دارد که 
انتقادات از او در هر دو حوزه بالا گرفته است؛ ناکامی تیم ملی فوتسال زنان با هدایت فروزان سلیمانی 
و عدم تغییر او پیش از جام ملت ها، از جمله انتقادات مطرح شــده از شــجاعی در زمینه اقدامات 
مدیریتی اش در فدراسیون فوتبال است اما آنچه شــرایط را بیش از پیش علیه او عجیب می کند، 
وضعیتی است که فریده شجاعی در تیم مدیریتی استقلال به وجود آورده و به نوعی می توان گفت از 

جایگاه خود استفاده خانوادگی کرده است! 
عضو هیات مدیره باشگاه استقلال برای مدیریت شورای سیاست گذاری ورزش زنان به سراغ 
انتخاب خواهر خود رفته و به الهه شجاعی در این شورا مســئولیت داده است. فریده شجاعی که 
اخیرا عضو هیات امنای پیشکسوتان باشگاه اســتقلال هم شد، در هیات مدیره برای تشکیل تیم 
بسکتبال زنان استقلال تاییدیه اعضا را گرفته و حالا قصد دارد که این تیم را زیرنظر دختر خود )عسل 
پورحیدری( پیش ببرد تا تحرکات مدیریتی او در باشگاه استقلال کاملا حول محور خانواده اش باشد. 

موضع صريح سازمان بازرسی 
سازمان بازرسی کل کشور پیشتر به مسئولان وزارت ورزش وجوانان و کمیته ملی المپیک درباره 
تعارض منافع در فدراسیون ها و باشگاه ها ایراد گرفته بود و احتمالا پرونده فریده شجاعی هم زیر 
ذره بین اعضای این سازمان خواهد رفت؛ چراکه به موجب بند هفت قانون فهرست نهادها و موسسات 
عمومی غیردولتی و قانون الحاق بندهای 11 و 12 به قانون موصوف، کمیته المپیک و فدراسیون های 
ورزشی جزو موسسات عمومی غیردولتی بوده و برابر تبصره 4 قانون تصدی بیش از یک شغل، تصدی 

کارکنان دولت دراین موسسات ممنوع می باشد.
فریده شجاعی در شرایطی همزمان در فدراسیون فوتبال و باشگاه استقلال فعالیت می کند که 
تبصره ۹ قانون ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل، تصدی بیش از یک شغل کارکنان سازمان ها، 
نهادها و ارگان هایی که به نحوی از بودجه عمومی استفاده می نمایند را هم مشمول قانون ممنوعیت 
دانسته است. یعنی آنان نیز نمی توانند همزمان در سایر موسسات دولتی و عمومی، وکالت دادگستری 
و مشاوره حقوقی و عضویت در هیات مدیره شــرکت های خصوصی و نمایندگی مجلس فعالیت 

نمایندو

مديران ارشد از فاجعه جلوگيری می کنند؟
علی تاجرنیا با نگرش اضافه کردن یک عضو زن به تیم مدیریتی باشگاه به سراغ فریده شجاعی رفت 
اما مشخصا او نتوانسته پاسخ مناسبی به این اعتماد، بدهد و حالا نه تنها شجاعی کارنامه ضعیفی از خود 
به جای گذاشته و انتصاب های خانوادگی داشته، بلکه حضورش در باشگاه استقلال، نماد آبی پوشان 
در بورس را هم تحت الشعاع قرار داده است! در چنین شرایطی به نظر می رسد با وجود ارزنده بودن 

اقدام اولیه تاجرنیا، او باید به سرعت زمینه تغییر و تحولات در تیم مدیریتی باشگاه را فراهم آورد. 
تاجرنیا حتی اگر قصد به کارگیری یک مدیر زن را هم در تیم مدیریتی باشــگاه خود داشــته 
باشد، مشخصا می تواند به سراغ چهره های دیگر برود و اینکه همزمان فریده شجاعی بخواهد در 
دو مسئولیت مهم و خطیر )عضویت در هیات رییسه فدراسیون فوتبال و عضویت در هیات مدیره 
استقلال( کارش را پیش ببرد، مسلما منطقی نیست. باید دید طی روزهای آینده شرایط چگونه 
پیش خواهد رفت اما با توجه به تحت الشــعاع قرار گرفتن نماد بورســی اســتقلال که می تواند 
متعاقب آن، مجوز حرفه ای آبی پوشان را تحت الشعاع قرار بدهد، به نظر می رسد جز کنار گذاشتن 
 شجاعی از تیم مدیریتی آبی پوشــان و یا کناره گیری او از مسئولیتش در فدراســیون، راه چاره 

دیگری نباشد.

حاشيه جديد در باشگاه آبی پوش پايتخت

مشکل دوشغله بودن! 

اتفاق روز

به گزارش فوتبال 360، ترنت الکساندر آرنولد، مدافع راست لیورپول 
در پایان فصل و با اتمام قراردادش، این باشگاه را ترک خواهد کرد. او پس 
از 20 سال حضور در باشگاه دوران کودکی ، حالا آماده  یک مبازره جدید 
است و به نظر می رسد با قراردادی پنج ساله و دستمزدی معادل هفته ای 
240 هزار پوند به رئال مادرید برود. در دوران پیش از حرفه ای شدن فوتبال، 
چند انگلیســی از جمله چارلز والاس، گیرمو لینی و آرتور جانسون برای 
رئال مادرید بازی کرده اند. همچنین سه بازیکن دیگر با نام های لیندزی، 
استمفر و ویکراستف، در سال های نخست تاسیس باشگاه برای این تیم به 
میدان رفتند. 6 بازیکن انگلیسی که در دوران مدرن برای رئال مادرید بازی 
کرده اند، تجربه های متفاوتی داشته اند. حالا با نزدیک شدن انتقال رایگان 
الکســاندر آرنولد به برنابئو، نگاه ها به عملکرد انگلیسی های پیشین این 

باشگاه معطوف شده است. 

لوری کانينگام )1979-1984(
لوری کانینگام در سال 1۹۷۹ با مبلغ ۹۵0 هزار پوند از وست برومویچ 
به رئال مادرید پیوست و در همان بازی نخست، دو گل به ثمر رساند. او در 
سال 1۹80 به قهرمانی لالیگا رسید و سال بعد در فینال جام باشگاه های اروپا 

مقابل لیورپول به میدان رفت. پس از حضور قرضی در منچستریونایتد، راهی 
مارسی، لسترسیتی، شارلروا و ویمبلدون شد و در نهایت در سال 1۹88 به 
رایو وایکانو پیوست اما در سال 1۹8۹، تنها در 33 سالگی بر اثر سانحه ی 

رانندگی در مادرید جان باخت. 

استيو مک منمن )1999-2003(
استیو مک منمن در ســال 1۹۹۹، مانند آرنولد، 

لیورپول را ترک کرد و به رئال مادرید پیوســت. 
او خیلی زود به محبوبیت میان هواداران 

رسید و در چهار ســال حضورش، 6 
جام با رئال کسب کرد و گل دوم 

تیمش را در فینال لیگ 
قهرمانان اروپا 

2000 به ثمر رساند. مک منمن در سال 2003 از رئال جدا شد و دو سال 
پایانی دوران فوتبالش را در منچسترسیتی گذراند. او پس از بازنشستگی 

به عنوان کارشناس فوتبال مشغول به کار شد. 

ديويد بکام )2003-2007(
دیوید بکام در سال 2003 از منچستریونایتد به رئال مادرید پیوست. 
بکام که به  خاطر ظاهر جذاب و سبک زندگی سلبریتی وارش مشهور بود، به 
تیمی با ستارگانی چون رونالدو، رائول، زین الدین زیدان و روبرتو کارلوس 
پیوست. در دوران حضورش، با وجود بازی در کنار چنین بازیکنانی، رئال به 
دهمین قهرمانی اروپایی )لا دسیما( دست نیافت. با این حال در سال 200۷ 
همراه رئال قهرمان لالیگا شد و سپس به لس آنجلس گلکسی پیوست. بکام 
اکنون ۵0 ساله و مالک باشــگاه اینتر میامی است و در سال 2023 نقش 

مهمی در جذب لیونل مسی به این تیم ایفا کرد. 

جاناتان وودگيت )2004-2007(
جاناتان وودگیت در سال 2004 با انتقالی 13.4 میلیون 
پوندی از نیوکاسل به رئال مادرید پیوست اما شروعی 
کابوس وار در این تیم داشت. او با مصدومیت های 
پی درپــی مواجه شــد و 
مجبور بود 1۷ ماه برای 
انجام نخستین بازی اش 
صبر کنــد. او تنها 2۵ دقیقه 

پس از آن بازی به اشتباه دروازه ی خودی را باز کرد و کمی بعد  با دریافت 
کارت قرمز از زمین اخراج شد. وودگیت در مجموع تنها 14 بار برای رئال 
به میدان رفت و سپس راهی میدلزبورو و بعد تاتنهام شد؛ جایی که با گل 
قهرمانی اش در فینال جام اتحادیه 2008 نامش را در تاریخ باشگاه ماندگار 
کرد. پس از دوره هایی در استوک و بازگشت دوباره به میدلزبرو، سال 2016 
بازنشسته و وارد عرصه  مربیگری شد. اکنون، در 4۵ سالگی، دستیار مایکل 

کریک در کادر فنی میدلزبورو است. 

جود بلينگام )2023 تا امروز(
جود بلینگام، ستاره  انگلیسی در تابستان 2023 با انتقالی 11۵ میلیون 
پوندی از بوروسیا دورتموند به رئال مادرید پیوست و بلافاصله درخشید. او 
در نخستین بازی اش گل زد و در چهار دیدار ابتدایی لالیگا، پنج گل به ثمر 
رساند. تصویر معروف او با دستان باز، به نمادی از شروع توفانی اش بدل شد. 
بلینگام که بهترین بازیکن بیرمنگام لقب گرفته، تاکنون قهرمانی در لالیگا و 
لیگ قهرمانان را تجربه کرده است. با احتمال پیوستن ترنت الکساندر آرنولد، 

او به دنبال فتح افتخارات بیشتر خواهد بود. 

مايکل اوون  )2005-2004(
پسر باد در تنها فصل حضورش در رئال مادرید به عنوان بازیکن عمدتا 
جایگزین عملکرد بدی نداشت و 13 گل از جمله یک گل در ال کلاسیکو به ثمر 
رساند اما به خاطر مصدومیت های به جای مانده از دوران حضور در لیورپول 

خیلی زود به لیگ برتر انگلیس بازگشت و این بار لباس نیوکاسل را پوشید.

به بهانه حضور ترنت آرنولد در برنابئو

نگاهی به سرنوشت انگلیسی های رئال 

چهره به چهره


